
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail: maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto lo schema del D.I. recante le dotazioni organiche del personale A.T.A. per il triennio 

2022-2025 - trasmesso con nota ministeriale prot. n. 16691 del 29/04/2022 - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per il Personale Scolastico; 

Visto il proprio provvedimento n. 1135 del 26 maggio 2022 con il quale è stata ripartita 

la dotazione organica di diritto del personale ATA, distinta per singoli profili 

professionali, per complessivi n. 514 posti; 

Visto il decreto del Direttore Regionale per il Piemonte prot. n. 11371 del 28 luglio 2022 

relativo all’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per l’a.s. 

2022/2023 che assegna n. 179 posti in deroga di personale A.T.A. alla provincia di 

Biella; 

Viste le richieste di incremento dell’organico di fatto del personale A.T.A. formulate dalle 

Istituzioni scolastiche; 
 

Vista la delega del Direttore Generale Regionale di Torino prot. n. 11371 del 28/07/2022; 

Ritenuto necessario effettuare la compensazione di n. 1 unità di assistente amministrativo 

con n. 1 posto, all’interno della medesima Area Professionale (Area B) dal profilo 

di Assistente Amministrativo al profilo di Assistente Tecnico, al fine di mantenere 

inalterato il contingente dell’organico di fatto assegnato nel precedente anno 

scolastico; 

Vista  l’autorizzazione del Direttore Regionale per il Piemonte prot. n. 11949 del 

16/08/2022 ad effettuare la suddetta compensazione; 

Informate le OO.SS. del comparto scuola nella riunione del 8/08/2022; 

 

DECRETA 

 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail: maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Per quanto in premessa di dover assegnare per l’adeguamento del diritto alle situazioni di fatto per 

l’a.s. 2022/2023 i suddetti posti alle sottoelencate istituzioni scolastiche: 

 

 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE INTERESSATE 

 

 

POSTI ASSEGNATI 

CPIA Biella/Vercelli 2 CS 

I.C. San Francesco d’Assisi 1 AA 

8 CS 

I.C. Biella II   1 AA 

6 CS 

I.C. Biella III 1 AA 

7 CS 

I.C. Andorno Micca 1 AA 

10 CS 

I.C. Brusnengo 1 AA 

10 CS 

I.C. Cavaglià 1 AA 

6 CS 

I.C. Gaglianico 1 AA 

3 CS 

I.C. Mongrando 1 AA 

9 CS 

I.C. Occhieppo Inferiore 4 CS 

I.C. Pray 1 AA 

4 CS 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail: maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

3 

 

I.C. Candelo/Sandigliano 1 AA 

10 CS 

I.C. Valdilana/Pettinengo 4 AA 

21 CS 

I.C. Cossato 2 AA 

10 CS 

I.C. Valdengo 2 CS 

I.C. Vigliano B.se 1 AA 

4 CS 

I.I.S. Cossatese e Valle Strona 1 AA 

1 CS 

1 AT Area AR02 

IIS “G. e Q. Sella” di Biella 1 AA 

1 AT Area AR02 

Liceo Scientifico “A. Avogadro” Biella 2 AA 

4 CS 

IIS “E. Bona” di Biella 2 AA 

3 CS 

3 AT Area AR02 

IIS “Gae Aulenti” di Biella 1 AA 

8 CS 

4 AT Area AR20 

1 AT Area AR28 

ITIS “Q. Sella” di Biella 3 AA 

6 CS 

2 AT Area AR01 

 2 AT Area AR23 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, tel. 015/8484832, e-mail: lucia.lisa.bi@istruzione.it 

Riferimenti: Maria Laganà, tel. 015/8484807, e-mail: maria.lagana3@posta.istruzione.it 

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

4 

 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e 

grado di Biella e provincia 

Alle  OO.SS. Comparto Scuola 

Al  Sito Internet 

mailto:lucia.lisa.bi@istruzione.it
mailto:maria.lagana3@posta.istruzione.it
mailto:usp.bi@istruzione.it
mailto:uspbi@postacert.istruzione.it

		2022-08-18T14:40:08+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-08-19T08:29:45+0200
	protocollo




